
Woda w kąpieli
Karta zadania nr 2 dla ucznia/uczennicy

Najpierw przeczytaj
Rodzina państwa Kowalskich kupiła nowe mieszkanie. Zastanawiają się, czy w łazience 
zamontować wannę, czy też prysznic. Chcą oszczędzać wodę i płacić mniej za jej 
zużycie podczas kąpieli.
Pomóż państwu Kowalskim podjąć decyzję. Kieruj się danymi, jakie otrzymasz w 
kolejnych krokach. Rodzina państwa Kowalskich składa się z 4 osób.

Zaproponuj państwu Kowalskim 
różne sposoby na dodatkowe 
oszczędzanie wody podczas 
kąpieli. 

Informacja 1 Informacja 2

Krok 1

Korzystając z informacji ukrytych w kodach QR, oblicz: 

a) koszt dziennego zużycia wody przy 
założeniu, że:

    •  każda osoba kąpie się raz dziennie 
        w wannie;
    •  każda osoba kąpie się dwa razy 
        dziennie pod prysznicem.
Która z tych kąpieli jest tańsza i o ile 
złotych?

!



b) koszt rocznego zużycia wody przy 
założeniu, że:

Podaj różnicę rocznych kosztów 
kąpieli w wannie i pod prysznicem. 

• każda osoba kąpie się raz dziennie 
    w wannie;
• każda osoba kąpie się dwa razy 
   dziennie pod prysznicem.

Jaką decyzję powinna według Ciebie 
podjąć rodzina Kowalskich? 
Napisz swoje argumenty.
Na co rodzina Kowalskich może 
przeznaczyć pieniądze zaoszczędzone 
na wodzie?



Krok 2

Co może zrobić rodzina Kowalskich, aby dodatkowo zmniejszyć koszty kąpieli 
pod prysznicem? 
Odpowiedzi na pytanie zostały ukryte w labiryncie – odszyfruj je i zapisz.



Krok 3

Korzystając z poniższego diagramu, porównaj koszty rocznego zużycia wody 
wykorzystywanej do kąpieli pod prysznicem przez dwie czteroosobowe rodziny:
• rodzinę mieszkającą w województwie o najwyższej cenie metra 
sześciennego wody i ścieków oraz 
• rodzinę mieszkającą w województwie o najniższej cenie metra sześciennego 
wody i ścieków.
Przyjmij, że każdy z członków obu rodzin bierze prysznic dwa razy dziennie.

Źródło: opracowanie własne na podstawie https://zaradnyfinansowo.pl/ceny-wody/.

3.25 zł0.00 zł 6,50 zł 9,75 zł 13,00 zł 16,025 zł

Średnia cena metra sześciennego wody i ścieków dla poszczególnych województw

Województwo kujawsko-pomorskie
Województwo łódzkie
Województwo lubelskie
Województwo lubuskie
Województwo małopolskie
Województwo mazowieckie
Województwo opolskie
Województwo podkarpackie
Województwo podlaskie
Województwo pomorskie
Województwo śląskie
Województwo świętokrzyskie
Województwo warmińsko-mazurskie
Województwo wielkopolskie
Województwo zachodniopomorskie

9.33zł
9.34zł

9.00zł
11.14zł

12.77zł
11.08zł
11.07zł

10.03zł
7.18zł

8.17zł
10.44zł

12.77zł
10.50zł

10.25zł
8.90zł

Wykres 1



Krok 4 Krok 5

W którym województwie może 
mieszkać rodzina Kowalskich? 
Skorzystaj z informacji o cenie za metr 
sześcienny zimnej wody i ścieków, 
jaką płacą Kowalscy, oraz z danych z 
diagramu. 

Punkty kontrolne 
Wypełniona karta zadania „Woda w kąpieli”

Oblicz tygodniowy koszt zużycia wody, 
którą wykorzystujesz do kąpieli.
Zastanów się, co możesz zrobić, aby 
ograniczyć zużycie wody. Zapisz kilka 
swoich pomysłów.


